Versu 28.

Abunde est mihi si bona fide mecum egerit. ] Id est, si quaedam quæ à me occupata iam erant, ipse in cōmentarios suos ita transtulit, ut tamen eorum inuentum meum esse non dissimularit. Quod autem sequitur, id quod mihi uidetur existimasse, hunc habet sensum, & si aliam ipse docendi ea quæ dixit rationē instituerit, quàm ego sequutus eram: quare quaedam dicta translaticia uix uidebantur cum ijs quadratura, quæ aliter concepta erant atq; enunciata, non ideo minus tamen ille usus est.

Versu penult.

Quod si quibus in locis in speciem opus ipse ex rediuiuuo quasi nouum extruxit. ] Perstat in metaphora operis conducti. Est enim translatio ab operum structura. Rediuiuus lapis est qui ex uetusto renouatus est, ut alibi dictum est. Cicero in Verr. Qui etiam ad extremum conscripserit. Rediuiuua habeto redemptor quasi quicquã rediuiuui ex illo opere tolli posset, ac non totum opus ex rediuiuuo constitueret. hoc est ex lapidibus interpolatis ac denuo cæsis. Idem alibi: Columnã efficere ab integro nouã, nullo lapide rediuiuuo. Lactan. lib. vij. Deus enim ueniet, & orbe hoc ab omni labe purgato, rediuiuas iustorum animas corporibus innouatis ad æternam beatitudinem suscitabit. Rediuiuum Lactantius pro renouato dixit, ut Cic. Vt sit rediuiuum, ἐπισκευασθῆναι, non autem ἀναβεβιωκός, ut multi loquuntur. Sic rudus rediuiuum ab nouo differt Virruuio libro septimo. Sensus est igitur

igitur hoc in loco, & si Alciatus in quibusdam locis, ita scite usus est translatis, ut opus totum eius nonnunquam uideri possit, propter aptam compositionem, et propter plurima quæ propria eius sunt & noua, æquum tamen est & fidei bonæ congruit ut rediuiua eius sint, à quo sumpta sunt mutuò, id est, probi & æqui hominis est agnoscere bonam fidem, & cuius ius suum tribuere. Itaq; rediuiua illa & transcripta tanquã tigna alieno operi iniuncta eius semper manent, cuius primum fuerunt, licet inde eximi nequeant, nec debeant quã apte conferta sint. In speciem autem est ὁψεως ἐνεκα, hoc est ut speciẽ præbeant faciemq; operis planè noui, Liuius: Ducentes paucos in speciem captiuos.

Pagina 84. uersu 12.

Colophonem imposuerit.] Id est ultimam manum, & suffragium rei decretorium. De quo uerbo alibi dictum est.

Nonnullas etiam eiusdẽ marmoris.] Id est aliquis eiusdem scriptoris autoritates citasse me existimarẽ, ad id quod dicebam cõfirmandũ Liuij testimonijs, quãquam iam demonstratum & planè comprobatum.

Versu 14.

Architectonico oculo mensus.] Id est, quasi architecti iudicio æstimauit Architecton, Græce architectus dicitur, unde architectonicus deriuatur. Vnde artes architectonicæ Aristoteli libro primo Ethicorum & Architectonice architectura à Fabio dicitur.